
Il Presidente 

OGGETTO: Lazio Libri - Concorso letterario Cuori narranti

CUP: F87F24000110003

CIG: B619A16D42 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE

_____________________________________________________________________ 

N.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Prot

0030302 

0044838 

0044887 

0044837 

0041408 

0044816 

0037563 

Cognome

ALBANO 

ALESSI 

AMENDOLA 

ANTONELLI 

ARUTA 

BADA 

BAGNATO 

Nome

MARZIO PAOLO 

CHIARA 

GIULIA 

DARIO 

DAVIDE 

VIRGINIA 

MARIA ROSARIA 

 PREMESSO CHE 

− in data 03/07/2025 Lazio Innova S.p.A. ha pubblicato sul proprio sito il Concorso Cuori narranti, 

iniziativa volta a valorizzare la scrittura creativa dei giovani autori di età compresa tra 14 e 35 anni; 

alla data di scadenza per l’invio delle pec, fissata alle ore 12.00 del giorno 30.11.2025, secondo quanto 

previsto dal Concorso, postergata alle ore 12.00 del 01.12.2025, sono pervenute n. 130 domande di 

partecipazione; 

all’esito della valutazione formale sono risultate ammesse le seguenti domande: 

− 

− 
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N.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Prot

0044810 

0044858 

0043976 

0043588 

0038962 

0044892 

0044789 

0036298 

0044803 

0038062 

0044364 

0044889 

0044784 

0044903 

Cognome

BELLAVISTA 

BONA 

BONI 

CACCHIARELLI 

CAMERLINGO 

CAPOTORTO 

CAPRA 

CAPRONI 

CARDILLO 

CECCANGELI 

CECCARELLI 

CECCARELLI 

Nome

GIULIA 

MARIA VITTORIA 

LORENZO 

ROBERTA 

DANIELE 

CATERINA LUCIA 

ALESSANDRO 

JASMIN 

EMANUELE 

REBECCA 

ALESSANDRO 

DESIREE 

ALICE 

SOFIA CECCHELLI 

CETTA
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N.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Prot

0044874 

0043067- 

0044359 

0044833 

0044869 

0044895 

0044791 

0044597 

0044829 

0044853 

0036928 

0042752 

0041755 

0038759 

DI MARCO 

ENSOLI 

FABI 

FABIANI 

 
DI CAPUA 

DI CATERINO 

DE ANGELIS

Cognome

CHIOSSI 

CIOCCOLINI 

CIOLPAN 

COLAMEDICI 

CUGLIARI 

D'ALESSANDRO 

D'AMBROSI 

FRANCESCA

GIULIA 

MANUEL 

ERICA 

ELEONORA 

FRANCESCA 

ALESSANDRO 

Nome

AURORA 

VALERIO 

NICOLO MADALIN 

MADDALENA 

PAOLO 

MATTIA 

DIANA 
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N.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

Prot 

0044900

0044900

0036729

0044537

0044896

0043978

0044824

0044847

0044785

0044794

0044840

0036727

0044773

IMPROTA 

INCORONATO 

LETTERA 

Cognome

FERRACCI 

FERRAZZA 

FOLGARELLI 

FRANCO 

FREZZA 

FUSELLI 

GALASSO 

GIANNATTASIO 

GIORDANO 

GRANATA 

ROBERTO 

ELEONORA 

ILARIA 

Nome

SARA 

PAOLA 

ARIANNA 

DAMIANO 

MANUELA 

MICHELLE 

RICCARDO 

GUGLIELMO 

VALENTINA 

FEDERICA 
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N.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60

61.

62.

Prot

0044839 

0044860 

0044845 

0044793 

0044904 

0044905 

0042122 

0044898 

0044831 

0044362 

0044834 

0036730 

0038980 

0044805 

Cognome

LUCIDO 

MANFRE' 

MANFREDI 

MARCHETTI 

MASTANTUONO 

MAZZARELLA 

MICALI 

MORIGGI 

MOSCA 

MOURIK 

NICOLETTI 

NICOSIA 

PALMA 

PAPALEO 

Nome

SERENA 

ANDREA 

LUCA 

CHIARA 

LUCA 

ELISA 

MYRIAM 

ALESSANDRO 

SALVATORE 

ALICE 

DANIELE 

SIMONA 

IVONNE 

FEDERICO 
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64.

65.

66.

67

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

N.

63.

Prot 

0044852 

0044781

0029630 

0044786 

0030331 

0044855 

0043628 

0042760 

0044782 

0042757 

0044792 

0044818 

0044783 

Cognome 

PELLICCIA 

PERUGINI 

PIERONI 

PROIETTI 

PALOMBI 

RADDI 

RICCI 

RICCI 

RICCI TUZJ 

ROSATI 

ROSSI 

SACCONE 

PASCUCCI

PASSALACQUA 

Nome 

SOFIA 

ERICA 

GIULIO 

ALESSIA 

BEATRICE 

ADRIANO 

SOFIA 

ELISABETTA 

LUANA 

SARA 

CARLOTTA 

MATTIA

GIOVANNI 
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77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

N.

76.

0044820 

0044882 

0044850 

0044800 

0044863 

0044168 

0039948 

0035716 

0044809 

0035468 

Prot

0041576 

 
0044797 

0044795 

0042126 

Cognome

SALAZAR 

MIRANDA 

SALZANO 

SEITAN 

SOTIS 

SPARAGNA 

STORNAIULO 

TINABURRI 

TURCHI 

TURNU 

TURRISI 

VALENTINO 

VICARI 

VILLANOVA 

ZARA 

Nome

MANUEL HERNANDO 

FRANCISCO 

ALESSIA 

LUANA 

MARCO 

ELISABETH ANITA 

ELISABETTA 

CLAUDIA 

VALENTINA 

RICCARDO 

SIMONE 

CONCETTA 

CRISTINA 

MARIANGELA 

ANGELA MARIA 
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− 

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche

possedute, di individuare i membri qui di seguito elencati: 

-P residente: Alessandra Tomeo, come da curriculum allegato al presente atto. 

-C omponente: Milena Zucchetti, come da curriculum allegato al presente atto; 

-C omponente: Giorgia Attene, come da curriculum allegato al presente atto; 

-C omponente: Pietro Scasciafratte, come da curriculum allegato al presente atto; 

-C omponente: Eleonora Manzo, come da curriculum allegato al presente atto; 

- Componente: Walter Scarpino, come da curriculum allegato al presente atto; 

- 
- 
- 
- 

Componente: Alessandro Michelini, come da curriculum allegato al presente atto; 

Componente: Alessandro Coppola, come da curriculum allegato al presente atto; 

Componente: Gaia Scalvedi come da curriculum allegato al presente atto; 

Componente: Marina Nicolazzo, come da curriculum allegato al presente atto; 

RITENUTOopportuno nominare quale Segretario con il compito di sovraintendere le operazioni di

verbalizzazione:

− Anna MariaCioccetti, Segretario; 

essendo già scaduto il termine per la presentazione delle domande, occorre procedere

all’individuazione e nomina dei componenti della Commissione dei lettori, ai sensi di quanto previsto

dall’Avviso in esame [4. Processo di selezione. Prima e seconda fase. 4.1. PRIMAFASE]; 
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5) 

DETERMINA 

per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente richiamata: 

1) di nominare la Commissione di lettori per la valutazione degli elaborati del Concorso Cuori 

narranti; 

2) di individuare come segue i membri della Commissione dei Lettori: 

–Presidente: Alessandra Tomeo, come da curriculum allegato al presente atto.

-Componente: Milena Zucchetti, come da curriculum allegato al presente atto;

-Componente: Giorgia Attene, come da curriculum allegato al presente atto;

-Componente: Pietro Scasciafratte, come da curriculum allegato al presente atto;

-C omponente: Eleonora Manzo, come da curriculum allegato al presente atto;

- Componente: Walter Scarpino, come da curriculum allegato al presente atto; 

-
-
-
- 

Componente: Alessandro Michelini, come da curriculum allegato al presente atto;

Componente: Alessandro Coppola, come da curriculum allegato al presente atto;

Componente: Gaia Scalvedi, come da curriculum allegato al presente atto;

Componente: Marina Nicolazzo, come da curriculum allegato al presente atto; 

3) di allegare quale parte integrante del presente atto i curricula dei n. 10 membri della 

Commissione come individuati al punto 2; 

4) di demandare alla Commissione di lettori la valutazione degli elaborati per l’individuazione dei n. 

10 racconti/romanzi brevi da proclamare come semifinalisti; 

di nominare Anna Maria Cioccetti quale Segretario della Commissione con il fine di sovraintendere

le operazioni di verbalizzazione durante la fase di analisi dei racconti/romanzi brevi. 
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-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ALLEGATI INTEGRANTI 

CV ALESSANDRA TOMEO

CV MILENA ZUCCHETTI

CV GIORGIA ATTENE

CV PIETRO SCACIAFRATTE

CV ELEONORA MARZO

CV WALTER SCARPINO

CV ALESSANDRO MICHELINI

CV ALESSANDRO COPPOLA

CV GAIA SCALVEDI

CV MARINA NICOLAZZO 

 Il Presidente 

Francesco Marcolini 

______________________________ 

Firmato digitalmente da:
Francesco Marcolini
Data: 03/02/2026 11:50:57


