

**OGGETTO: Lazio Libri - Concorso letterario Cuori narranti**

**CUP: F87F240001I0003**

**CIG: B619A16D42**

### **PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE**

---

Il Presidente

#### **PREMESSO CHE**

- in data 03/07/2025 Lazio Innova S.p.A. ha pubblicato sul proprio sito il Concorso Cuori narranti, iniziativa volta a valorizzare la scrittura creativa dei giovani autori di età compresa tra 14 e 35 anni;
- alla data di scadenza per l'invio delle pec, fissata alle ore 12.00 del giorno 30.11.2025, secondo quanto previsto dal Concorso, postergata alle ore 12.00 del 01.12.2025, sono pervenute n. 130 domande di partecipazione;
- all'esito della valutazione formale sono risultate ammesse le seguenti domande:

N.	Prot	Cognome	Nome
1.	0030302	ALBANO	MARZIO PAOLO
2.	0044838	ALESSI	CHIARA
3.	0044887	AMENDOLA	GIULIA
4.	0044837	ANTONELLI	DARIO
5.	0041408	ARUTA	DAVIDE
6.	0044816	BADA	VIRGINIA
7.	0037563	BAGNATO	MARIA ROSARIA



**REGIONE  
LAZIO**

**OGGETTO: Lazio Libri - Concorso letterario Cuori narranti**

**CUP: F87F240001I0003**

**CIG: B619A16D42**

### **PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE**

---

N.	Prot	Cognome	Nome
8.	0044810	BELLAVISTA	GIULIA
9.	0044858	BONA	MARIA VITTORIA
10.	0043976	BONI	LORENZO
11.	0043588	CACCHIARELLI	ROBERTA
12.	0038962	CAMERLINGO	DANIELE
13.	0044892	CAPORTO	CATERINA LUCIA
14.	0044789	CAPRA	ALESSANDRO
15.	0036298	CAPRONI	JASMIN
16.	0044803	CARDILLO	EMANUELE
17.	0038062	CECCANGELI	REBECCA
18.	0044364	CECCARELLI	ALESSANDRO
19.	0044889	CECCARELLI	DESIREE
20.	0044903	CECCELLI	SOFIA
21.	0044784	CETTA	ALICE

**OGGETTO: Lazio Libri - Concorso letterario Cuori narranti**

**CUP: F87F240001I0003**

**CIG: B619A16D42**

**PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE**

---

N.	Prot	Cognome	Nome
22.	0044874	CHIOSSI	AURORA
23.	0043067-	CIOCCOLINI	VALERIO
24.	0044359	CIOLPAN	NICOLO MADALIN
25.	0044833	COLAMEDICI	MADDALENA
26.	0044869	CUGLIARI	PAOLO
27.	0044895	D'ALESSANDRO	MATTIA
28.	0044791	D'AMBROSIO	DIANA
29.	0044597	DE ANGELIS	FRANCESCA
30.	0044829	DI CAPUA	GIULIA
31.	0044853	DI CATERINO	MANUEL
32.	0036928	DI MARCO	ERICA
33.	0042752	ENSOLI	ELEONORA
34.	0041755	FABI	FRANCESCA
35.	0038759	FABIANI	ALESSANDRO

**OGGETTO: Lazio Libri - Concorso letterario Cuori narranti**

**CUP: F87F240001I0003**

**CIG: B619A16D42**

**PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE**

---

N.	Prot	Cognome	Nome
36.	0044900	FERRACCI	SARA
37.	0044900	FERRAZZA	PAOLA
38.	0036729	FOLGARELLI	ARIANNA
39.	0044537	FRANCO	DAMIANO
40.	0044896	FREZZA	MANUELA
41.	0043978	FUSELLI	MICHELLE
42.	0044824	GALASSO	RICCARDO
43.	0044847	GIANNATTASIO	GUGLIELMO
44.	0044785	GIORDANO	VALENTINA
45.	0044794	GRANATA	FEDERICA
46.	0044840	IMPROTA	ROBERTO
47.	0036727	INCORONATO	ELEONORA
48.	0044773	LETTERA	ILARIA

**OGGETTO: Lazio Libri - Concorso letterario Cuori narranti**

**CUP: F87F240001I0003**

**CIG: B619A16D42**

### **PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE**

---

N.	Prot	Cognome	Nome
49.	0044839	LUCIDO	SERENA
50.	0044860	MANFRE'	ANDREA
51.	0044845	MANFREDI	LUCA
52.	0044793	MARCHETTI	CHIARA
53.	0044904	MASTANTUONO	LUCA
54.	0044905	MAZZARELLA	ELISA
55.	0042122	MICALI	MYRIAM
56.	0044898	MORIGGI	ALESSANDRO
57.	0044831	MOSCA	SALVATORE
58.	0044362	MOURIK	ALICE
59.	0044834	NICOLETTI	DANIELE
60	0036730	NICOSIA	SIMONA
61.	0038980	PALMA	IVONNE
62.	0044805	PAPALEO	FEDERICO

**OGGETTO: Lazio Libri - Concorso letterario Cuori narranti**

**CUP: F87F240001I0003**

**CIG: B619A16D42**

### **PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE**

---

N.	Prot	Cognome	Nome
63.	0044852	PASCUCCI	MATTIA
64.	0044781	PASSALACQUA	GIOVANNI
65.	0029630	PELICCIA	SOFIA
66.	0044786	PERUGINI	ERICA
67	0030331	PIERONI	GIULIO
68.	0044855	PROIETTI PALOMBI	ALESSIA
69.	0043628	RADDI	BEATRICE
70.	0042760	RICCI	ADRIANO
71.	0044782	RICCI	SOFIA
72.	0042757	RICCI TUZJ	ELISABETTA
73.	0044792	ROSATI	LUANA
74.	0044818	ROSSI	SARA
75.	0044783	SACCONE	CARLOTTA

**OGGETTO: Lazio Libri - Concorso letterario Cuori narranti**

**CUP: F87F240001I0003**

**CIG: B619A16D42**

### **PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE**

---

N.	Prot	Cognome	Nome
76.	0041576	SALAZAR MIRANDA	MANUEL HERNANDO FRANCISCO
77.	0044797	SALZANO	ALESSIA
78.	0044795	SEITAN	LUANA
79.	0042126	SOTIS	MARCO
80.	0044820	SPARAGNA	ELISABETH ANITA
81.	0044882	STORNAIULO	ELISABETTA
82.	0044850	TINABURRI	CLAUDIA
83.	0044800	TURCHI	VALENTINA
84.	0044863	TURNU	RICCARDO
85.	0044168	TURRISI	SIMONE
86.	0039948	VALENTINO	CONCETTA
87.	0035716	VICARI	CRISTINA
88.	0044809	VILLANOVA	MARIANGELA
89.	0035468	ZARA	ANGELA MARIA

**OGGETTO: Lazio Libri - Concorso letterario Cuori narranti**

**CUP: F87F240001I0003**

**CIG: B619A16D42**

### **PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE**

---

- essendo già scaduto il termine per la presentazione delle domande, occorre procedere all'individuazione e nomina dei componenti della Commissione dei lettori, ai sensi di quanto previsto dall'Avviso in esame [4. Processo di selezione. Prima e seconda fase. 4.1. PRIMAFASE];

**RITENUTO** opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, di individuare i membri qui di seguito elencati:

- P residente: Alessandra Tomeo, come da curriculum allegato al presente atto.
- C omponente: Milena Zucchetti, come da curriculum allegato al presente atto;
- C omponente: Giorgia Attene, come da curriculum allegato al presente atto;
- C omponente: Pietro Scasciafratte, come da curriculum allegato al presente atto;
- C omponente: Eleonora Manzo, come da curriculum allegato al presente atto;
- Componente: Walter Scarpino, come da curriculum allegato al presente atto;
- Componente: Alessandro Michelini, come da curriculum allegato al presente atto;
- Componente: Alessandro Coppola, come da curriculum allegato al presente atto;
- Componente: Gaia Scalvedi come da curriculum allegato al presente atto;
- Componente: Marina Nicolazzo, come da curriculum allegato al presente atto;

**RITENUTO**opportuno nominare quale Segretario con il compito di sovraintendere le operazioni di verbalizzazione:

- Anna Maria Cioccetti, Segretario;

**OGGETTO: Lazio Libri - Concorso letterario Cuori narranti**

**CUP: F87F240001I0003**

**CIG: B619A16D42**

## **PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE**

---

### **DETERMINA**

per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente richiamata:

- 1) di nominare la Commissione di lettori per la valutazione degli elaborati del Concorso Cuori narranti;
- 2) di individuare come segue i membri della Commissione dei Lettori:
  - Presidente: Alessandra Tomeo, come da curriculum allegato al presente atto.
  - Componente: Milena Zucchetti, come da curriculum allegato al presente atto;
  - Componente: Giorgia Attene, come da curriculum allegato al presente atto;
  - Componente: Pietro Scasciafratte, come da curriculum allegato al presente atto;
  - Componente: Eleonora Manzo, come da curriculum allegato al presente atto;
  - Componente: Walter Scarpino, come da curriculum allegato al presente atto;
  - Componente: Alessandro Michelini, come da curriculum allegato al presente atto;
  - Componente: Alessandro Coppola, come da curriculum allegato al presente atto;
  - Componente: Gaia Scalvedi, come da curriculum allegato al presente atto;
  - Componente: Marina Nicolazzo, come da curriculum allegato al presente atto;
- 3) di allegare quale parte integrante del presente atto i curricula dei n. 10 membri della Commissione come individuati al punto 2;
- 4) di demandare alla Commissione di lettori la valutazione degli elaborati per l'individuazione dei n. 10 racconti/romanzi brevi da proclamare come semifinalisti;
- 5) di nominare Anna Maria Cioccetti quale Segretario della Commissione con il fine di sovraintendere le operazioni di verbalizzazione durante la fase di analisi dei racconti/romanzi brevi.

**OGGETTO: Lazio Libri - Concorso letterario Cuori narranti**

**CUP: F87F240001I0003**

**CIG: B619A16D42**

### **PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE**

---

#### **ALLEGATI INTEGRANTI**

- **CV ALESSANDRA TOME**O
- **CV MILENA ZUCCHETTI**
- **CV GIORGIA ATTENE**
- **CV PIETRO SCACIAFRATTE**
- **CV ELEONORA MARZO**
- **CV WALTER SCARPINO**
- **CV ALESSANDRO MICHELINI**
- **CV ALESSANDRO COPPOLA**
- **CV GAIA SCALVEDI**
- **CV MARINA NICOLAZZO**

Il Presidente

Francesco Marcolini

---

Firmato digitalmente da:  
Francesco Marcolini  
Data: 03/02/2026 11:50:57